



SÃO LOURENÇO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/IO

CONTRATADA	MULTISET ENGENHARIA LTDA	EMPENHAMENTO:	REFORMA DE PRAÇA
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 029/2023		
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023	TAXA DE FISCALIZAÇÃO	23,35%

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			PREÇOS	QTDE	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					QUANTIDADES		UNITÁRIO			VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	
					CTR	TOTAL															VALOR
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL																		
1.1		90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,00		R\$ 138,67														
1.2		90776	ENCARGO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00		R\$ 47,05														
2.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL																		
2.1		001	PLACA DE OBRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M2	6,00		R\$ 341,28														
2.2		93584	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUISSO MOBILIÁRIO AF 04/2016	M2	6,00		R\$ 902,80														
3.0			SERVIÇOS PRELIMINARES																		
3.0		98459	TRABALHO COM TELA METÁLICA AF 08/2018	M2	231,10		R\$ 118,38														
4.0			DEMOIÇÕES E REFINISHAS																		
4.1		91622	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS FUJIMURO, DE FORNA MANUAL, SEM REAPROFETAMENTO AF 12/2017	M3	7,92		R\$ 64,33														
4.2		004	DEMOIÇÃO DE MIELO-FORNO GRANITO OU PRÉ-MOLDADO	M	115,55		R\$ 13,88														
4.3		91633	DEMOIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FORNA MANUAL, SEM REAPROFETAMENTO AF 12/2017	M2	84,31		R\$ 25,56														
4.4		006	DEMOIÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO	M2	249,17		R\$ 12,35														
4.5		009	DEMOIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	181,78		R\$ 27,77														
4.6		007	REMOÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO SIMPLES (6,00 x 1,00 m) SEM REAPROFETAMENTO	UND	4,00		R\$ 49,25														
4.7		003	REMOÇÃO DE BANCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO MANOBRAL E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARÇA COM PA CARREGADOURA (C/CAMBIA DE 1,7 x 2,8 m / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)	M3	66,20		R\$ 9,01														
4.8		100974	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) AF 07/2020	M3XKM	132,40		R\$ 2,90														
4.9		93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) AF 07/2020	M3XKM	132,40		R\$ 2,90														
5.0			CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA MACARRÃO E CANTIERS DA PRAÇA - ALVENARIA E REVESTIMENTOS																		
5.1			ESCAVAÇÃO/MANUA DE VALA COM PROFIUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	37,37		R\$ 97,72														
5.1.1		93388	ESCAVAÇÃO/MANUA DE VALA COM PROFIUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	37,37		R\$ 97,72														
5.1.2		96616	LASTRO DE CONCRETO MARGO, APLICADO EM BLOCOS DE CONGOMENTO OU SAPRATAS AF 08/2017	M3	0,90		R\$ 751,20														
5.1.3		005	ALVENARIA DE TIPO CERÂMICO FURADO (9x13x19)cm COM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20,cm - M2	M2	48,95		R\$ 131,85														
5.1.4		87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIAS, COM COUEN DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPOCO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF 10/2022	M2	72,91		R\$ 5,01														

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-PE nº 050226

Fritz Engel's Guedes
Engenheiro Civil e Eletricista
CREA 18.00898762

FABÍLIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata



SÃO LOURENÇO
RÊGO DO DESENVOLVIMENTO

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/IO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

PROCESSO Nº	Processo Licitatório nº 029/2023	TABLA DE PREÇOS	22,95%
MODALIDADE	MODALIDADE DE PREÇO Nº 033/2023	EMPENHAMENTO:	REFORMA DE PRAÇA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	ITENS	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
						QUANTIDADES	UNITÁRIO	PREÇOS	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%
5.1.5	SINAPI 05/2023	87531	M2	72,91	72,91	R\$ 44,69	R\$ 3.258,35	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 3.258,34	100,00%			
5.1.6	COMPOSIÇÃO	008	M2	72,91	72,91	R\$ 135,30	R\$ 9.864,72	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 9.864,72	100,00%			
5.1.7	SINAPI 05/2023	94279	M	119,58	119,58	R\$ 59,82	R\$ 7.153,28	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 7.153,27	100,00%			
5.1.8	SINAPI 05/2023	104487	M3	1,25	1,25	R\$ 2.573,18	R\$ 3.216,48	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 3.216,47	100,00%			
5.2	PREÇOS						R\$ 25.985,48	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 25.985,36	100,00%			
5.2.1	SINAPI 05/2023	97084	M2	348,70	348,70	R\$ 0,77	R\$ 268,50	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 268,49	100,00%			
5.2.2	SINAPI 05/2023	94319	M3	34,88	34,88	R\$ 97,44	R\$ 3.398,71	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 3.398,70	100,00%			
5.2.3	SINAPI 05/2023	94991	M3	27,90	27,90	R\$ 781,42	R\$ 21.801,62	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 21.801,61	100,00%			
5.2.4	SINAPI 05/2023	100974	M3	34,88	34,88	R\$ 9,01	R\$ 314,27	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 314,26	100,00%			
5.2.5	SINAPI 05/2023	93589	M3K/M	69,76	69,76	R\$ 2,90	R\$ 202,30	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 202,30	100,00%			
5.3	CALCULAÇÃO E MEDIÇÃO						R\$ 41.985,22	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 4.230,45	10,08%		R\$ 4.230,45	89,92%			
5.3.1	SINAPI 05/2023	97084	M2	232,00	232,00	R\$ 0,77	R\$ 178,64	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 178,64	100,00%			
5.3.2	SINAPI 05/2023	94319	M3	46,40	46,40	R\$ 97,44	R\$ 4.521,22	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 4.521,21	100,00%			
5.3.3	SINAPI 05/2023	94273	M	101,83	101,83	R\$ 79,85	R\$ 8.131,13	0,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,00%	R\$ 4.230,45	52,03%	52,98	R\$ 3.900,67	47,97%			

GRAUCY KELL Y FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-PE nº 050226

Fritz Elvair Guedes
Engenheiro Civil e Eletricista
CREA 18.00898762

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata



SÃO LOURENÇO
ENGENHARIA DA MATA
RUA DO BARRIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/IO

CONTRATADA	MULTISEI ENGENHARIA LTDA	EMPREENHAMENTO:	REFORMA DE PRAÇA
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 020/2023	TOMADA DE PREÇOS Nº	013/2023
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023	TÍTULO DE REFERÊNCIA	22.35%

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	MEDIDA ANTERIOR		MEDIDA NO PERÍODO		MEDIDA ACUMULADA		SALDO A MEDIR	
					CTR	TOTAL		VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%

5.3.4	SINAPI 05/2023	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-IO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X130X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIADO). AF: 06/2016	M	13,72	13,72	R\$ 84,79	R\$ 1.163,32	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	13,72	R\$ 1.163,31	100,00%
5.3.5	SINAPI 05/2023	92396	EXECUÇÃO DE PASSOIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF: 10/2022	M2	232,00	232,00	R\$ 84,29	R\$ 19.555,28	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	232,00	R\$ 19.555,28	100,00%
5.3.6	SINAPI 05/2023	012	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSOIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES, PISO TÁTI, DE ALERTA/REGIONAL.	UND	3,00	3,00	R\$ 371,09	R\$ 1.113,27	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 1.113,27	100,00%
5.3.7	SINAPI 05/2023	94281	EXECUÇÃO DE SAÍDA DE CONCRETO USINADO, MOLDADE IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM, BASE X 15 CM ALTURA. AF: 06/2016	M	115,55	115,55	R\$ 63,11	R\$ 7.292,36	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	115,55	R\$ 7.292,36	100,00%
5.4			PINTURA				R\$ 13.237,16		0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 13.237,16	100,00%
5.4.1	SINAPI 05/2023	100722	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO (TIPO ZANCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF: 01/2020	M2	57,94	57,94	R\$ 26,13	R\$ 1.513,97	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	57,94	R\$ 1.513,97	100,00%
5.4.2	SINAPI 05/2023	100726	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO E ACABAMENTO (EMALTE SINTÉTICO GRANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF: 01/2020	M2	57,94	57,94	R\$ 28,98	R\$ 1.679,10	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	57,94	R\$ 1.679,10	100,00%
5.4.3	SINAPI 05/2023	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF: 04/2023	M2	10,56	10,56	R\$ 4,22	R\$ 44,56	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,56	R\$ 44,56	100,00%
5.4.4	SINAPI 05/2023	88489	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF: 04/2023	M2	10,56	10,56	R\$ 12,22	R\$ 129,04	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,56	R\$ 129,04	100,00%
5.4.5	SINAPI 05/2023	102498	PINTURA DE MEIO-IO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALÇÃO). AF: 05/2021	M	235,13	235,13	R\$ 1,80	R\$ 423,23	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	235,13	R\$ 423,23	100,00%
5.4.6	SINAPI 05/2023	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF: 05/2021	M2	364,90	364,90	R\$ 25,89	R\$ 9.447,26	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	364,90	R\$ 9.447,26	100,00%
5.5			CONSTRUÇÃO DO COBERTO				R\$ 11.623,67		0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 11.623,67	100,00%
5.5.1	SINAPI 05/2023	101964	LAE PRÉ-MOLDADA, UNIDIRECIONAL, BIAPRADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (60,3) AF: 11/2023	M2	10,00	10,00	R\$ 177,02	R\$ 1.770,20	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 1.770,20	100,00%
5.5.2	SINAPI 05/2023	103328	ALVENARIA DE VED.ÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FUNDOS NA HORIZONTAL DE 90X190 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF: 12/2021	M2	4,90	4,90	R\$ 89,45	R\$ 438,31	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	4,90	R\$ 438,30	100,00%
5.5.3	SINAPI 05/2023	005	ALVENARIA DE TIPO CERÂMICO FURADO (90X190)cm COM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=20 cm - M2	M2	7,91	7,91	R\$ 131,85	R\$ 1.042,93	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	7,91	R\$ 1.042,93	100,00%
5.5.4	SINAPI 05/2023	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TACÃO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF: 10/2022	M2	14,10	14,10	R\$ 5,01	R\$ 70,64	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	14,10	R\$ 70,64	100,00%

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-PE nº 050226

Fritz Engenheiros Guedes
Engenheiro Civil e Eletricista
CREA 18.00898762

FABRÍCIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata



SÃO LOURENÇO
RUMO AO BEM-ESTAR

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATIAIO DE SÃO LOURENÇO DA MATIA - PE

CONTRATADA
MULTISET ENGENHARIA LTDA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0291/2023
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023

EMPENHAMENTO:
REFORMA DE PRAÇA

TOTAL DE INSTALAÇÃO 22,35%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		UNITÁRIO	PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR	
					CTR	TOTAL			QI	VALOR	%	QI	VALOR	%	QI	VALOR	%	QI	VALOR
5.5.5	SINAPI 05/2023	87529	EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8; PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPRESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF 06/2014	M2	14,10	14,10	R\$ 46,23	R\$ 651,84	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 651,84	100,00%
5.5.6	SINAPI 05/2023	92580	RAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCOLUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF 07/2019	M2	17,31	17,31	R\$ 55,30	R\$ 957,24	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 957,24	100,00%
5.5.7	SINAPI 05/2023	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2" ESPACIADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GIGALI, FORMADO POR BARRAS CHAVAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, AF 04/2019 PS	M	10,59	10,59	R\$ 499,87	R\$ 5.293,62	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 5.293,62	100,00%
5.5.8	SINAPI 05/2023	94213	TELFIXAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO CEMENTO, AF 07/2019	M2	17,31	17,31	R\$ 69,98	R\$ 1.211,35	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.211,35	100,00%
5.5.9	SINAPI 05/2023	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, USANDO COO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF 08/2022	M3	0,24	0,24	R\$ 781,42	R\$ 187,54	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 187,54	100,00%
5.6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						R\$ 618,96		R\$ 0,00					R\$ 0,00				R\$ 618,96	
5.6.1	SINAPI 05/2023	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBADAMENTO EM ALVENARIA, AF 12/2014	UN	3,00	3,00	R\$ 156,99	R\$ 470,97	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 470,97	100,00%
5.6.2	SINAPI 05/2023	11762	TORNEIRA METÁLICA GROMADA PARA JARDIM / TANQUE, COM BICO PLÁSTICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4", REF. 1159/11301	UN	3,00	3,00	R\$ 49,33	R\$ 147,99	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 147,99	100,00%
5.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 35.444,33		R\$ 0,00					R\$ 0,00				R\$ 35.444,33	
5.7.1	COMPOSIÇÃO	011	POSTE DE AÇO CONTO CONTINUTIVO CLINRO DUPLO, PANGEADO, H=9M, EXCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LAMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 11/2015	M2	4,00	4,00	R\$ 4.414,81	R\$ 17.659,24	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 17.659,24	100,00%
5.7.2	SINAPI 05/2023	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 138 W ATE 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2020	UN	8,00	8,00	R\$ 1.105,21	R\$ 8.841,68	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 8.841,68	100,00%
5.7.3	SINAPI 05/2023	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2017	UN	1,00	1,00	R\$ 140,12	R\$ 140,12	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 140,12	100,00%
5.7.4	SINAPI 05/2023	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40X0,40X0,4 M, AF 12/2020	UN	5,00	5,00	R\$ 212,73	R\$ 1.063,65	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.063,65	100,00%
5.7.5	SINAPI 05/2023	101632	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2020	UN	4,00	4,00	R\$ 31,37	R\$ 125,48	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 125,48	100,00%
5.7.6	SINAPI 05/2023	39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METÁLICO ELÉTRICO RÍGIDO SÓLIDAELE, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 10/2022	UN	4,00	4,00	R\$ 0,29	R\$ 1,16	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1,16	100,00%
5.7.7	SINAPI 05/2023	95728	ELÉTRICO RÍGIDO SÓLIDAELE, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 10/2022	M	100,00	100,00	R\$ 19,37	R\$ 1.937,00	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.937,00	100,00%

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-PE nº 050226

4 de 5
Fritz Engels Guedes
Engenheiro Civil e Eletricista
CREA 18.00898702

ARÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata



SÃO LOURENÇO ENGENHARIA LTDA
 RUA DO DESARROLHO, 100
 SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/IO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA: MULTISSET ENGENHARIA LTDA
 EMPREENDIMENTO: REFORMA DE PRAÇA
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023
 TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

DATA DA EMISSÃO	VALOR LICITADO	R\$	REPLAN
30/07/2024	318.469,65	R\$	
FATOR K	0,8799	R\$	
DATA DE INÍCIO	10/06/2024	R\$	0,00%
CONTRATO Nº	003/2024	R\$	0,00%
PRazo EXECUÇÃO	180	R\$	0,00%
TERMINO PREVISTO	06/12/2024	R\$	0,00%
BM - PERÍODO	25/06/2024	R\$	0,00%
BM - Nº	30/07/2024	R\$	0,00%
BM - Nº	1	R\$	18,03%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEMS	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR	
					QUANTIDADES	PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
5.7.8	SINAPI 05/2023	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	400,00	R\$ 14,19	R\$ 5.676,00	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	400,00	R\$ 5.676,00	100,00%
5.8			PALANQUISMO DA PRAÇA				R\$ 8.346,33	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	0	R\$ 8.346,30	100,00%
5.8.1	SINAPI 05/2023	98510	PLANTIO DE ARBORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, AF_05/2018	UN	20,00	R\$ 107,45	R\$ 2.149,00	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	20,00	R\$ 2.149,00	100,00%
5.8.2	SINAPI 05/2023	98504	PLANTIO DE GRAMA BATAIENS EM PLACAS, AF_05/2018	M2	88,35	R\$ 14,70	R\$ 1.298,75	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	88,35	R\$ 1.298,74	100,00%
5.8.3	SINAPI 05/2023	98530	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO, AF_05/2018	M2	88,35	R\$ 4,08	R\$ 360,47	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	88,35	R\$ 360,46	100,00%
5.8.4	SINAPI 05/2023	98521	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO, AF_05/2018	M2	88,35	R\$ 0,42	R\$ 37,11	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	88,35	R\$ 37,10	99,97%
5.8.5	SINAPI 05/2023	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, AF_05/2018	UN	10,00	R\$ 450,30	R\$ 4.503,00	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 4.503,00	100,00%
5.9			URBANIZAÇÃO DA PRAÇA				R\$ 39.663,21	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	0	R\$ 39.663,21	100,00%
5.9.1	SINAPI 05/2023	10307	CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_11/2021	UN	6,00	R\$ 1.207,44	R\$ 7.244,64	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	6,00	R\$ 7.244,64	100,00%
5.9.2	ORSE 04/2023	2411	Barco com freixo, comprimento=3,50m, largura=30cm, pe de ferro fundido e com 10 fregas de madeira, inclusive pintura	UND	12,00	R\$ 971,39	R\$ 11.656,68	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	12,00	R\$ 11.656,68	100,00%
5.9.3	ORSE 04/2023	13030	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diâmetro=1,27" para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	UND	2,00	R\$ 4.363,92	R\$ 8.727,84	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 8.727,84	100,00%
5.9.4	SINAPI 05/2023	103314	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA EM MACARANDUBA, ANGELUM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_11/2021	M2	45,00	R\$ 274,09	R\$ 12.334,05	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	45,00	R\$ 12.334,05	100,00%
6.0			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 1.102,18	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	0	R\$ 1.102,18	100,00%
6.1	COMPROVAÇÃO	002	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE BRONZE 38 X 50 CM	UN	1,00	R\$ 1.102,18	R\$ 1.102,18	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 1.102,18	100,00%
TOTAL							R\$ 280.236,55	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 50.683,21	0,00%	-	R\$ 50.683,21	0,00%		R\$ 229.553,11	100,00%

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 Engenheira Civil
 CREA-PE nº 050226

Fritz Engenheiros Guedes
 Engenheiro Civil e Eletricista
 CREA 18.00898762

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata